
 
 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 августа 2022 г.                                                                                  №  511 

г. Тамбов 

 
Об итоговом документе – рекомендациях публичных  

слушаний по проекту решения Тамбовского районного Совета народных 
депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Устав  

Тамбовского района Тамбовской области» 
 
 
Рассмотрев итоговый документ – рекомендации публичных слушаний 

от 18.08.2022 по проекту решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Устав Тамбовского 

района Тамбовской области», руководствуясь Положением о порядке органи-

зации и проведения публичных слушаний в Тамбовском районе Тамбовской 

области, утвержденным решением Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 31.10.2013 № 35, учитывая решение посто-

янной комиссии по вопросам местного самоуправления, депутатских полно-

мочий,  депутатской этики и обеспечения правопорядка Тамбовского район-

ного Совета народных депутатов Тамбовской области по данному вопросу,  

 
Тамбовский районный Совет народных депутатов  Тамбовской области 

р е ш и л: 
 

1. Принять итоговый документ – рекомендации публичных слушаний 

от 18.08.2022 по проекту решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Устав Тамбовского 

района Тамбовской области» (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию (обнародованию) в газете «Притамбовье», на сайте сетевого 

издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и 

размещению на официальном сайте администрации Тамбовского района 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (http://tambrn.ru). 

 

Председатель Тамбовского районного  

Совета народных депутатов 

Тамбовской области                                                                          А.Ю.Широков 

http://www.top68.ru/
http://tambrn.ru/


  ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к решению Тамбовского районного  

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 25 августа 2022 г.  № 511 

 

 

Итоговый документ – рекомендации публичных  

слушаний по проекту решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Устав  

Тамбовского района Тамбовской области» 

 

 

Участники публичных слушаний, обсудив проект решения Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О внесении из-

менений в Устав Тамбовского района Тамбовской области», отмечают, что 

внесение изменений в Устав Тамбовского района Тамбовской области осу-

ществлялось в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями, внесенными федеральными законами от 

19.11.2021 № 376-ФЗ, от 30.12.2021 № 492-ФЗ), Федеральным законом от 

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон-

трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и  муниципаль-

ных образований» (с изменениями, внесенными федеральным законом от 

01.07.2021 № 255-ФЗ), с учетом рекомендаций правового департамента адми-

нистрации Тамбовской области от 28.02.2022 № 5.3-02/164, от 20.07.2022  

№ 5.3-02/803 по внесению изменений в уставы муниципальных образований, 

предложений Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Тамбовской области от 25.07.2022 № 68/02-3315, а также в целях приведения 

положений Устава Тамбовского района Тамбовской области в соответствие с 

нормами действующего законодательства. 

Одобрив в целом представленный проект решения Тамбовского район-

ного Совета народных депутатов Тамбовской области «О внесении измене-

ний в Устав Тамбовского района Тамбовской области», участники публичных 

слушаний рекомендуют Тамбовскому районному Совету народных депутатов 

Тамбовской области: 

рассмотреть итоговый документ – рекомендации публичных слушаний 

по проекту решения Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области «О внесении изменений в Устав Тамбовского района 

Тамбовской области» на очередном заседании Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области; 

одобрить в целом представленный проект решения «О внесении изме-

нений в Устав Тамбовского района Тамбовской области». 


